Şimdi İslam âlimlerinin konu ile ilgili görüşlerine geçebiliriz.

1.2. İSLAM ÂLİMLERİNİN GÖRÜŞLERİ

Bazı müslüman usul âlimlerinin de konu üzerinde uzun uzadıya durdukları görülmektedir. Bunlar, varlıkların isimlerinin kim tarafından konulduğu konusu üzerinde ittifak edememişlerdir.² Başta Ebü'l-Hasan el-Eş'arî (v. 330/941), Ebû Ali el-Cübâî, Ebu'l-Kasım Abdullah el-Ka'bî (v. 317/929), Muhammad b. el-Hasan ibn Fûrek (v. 406/1015) olmak üzere bazı âlimler, varlıkların isimlerinin Allah tarafından konulduğunu, dolayısıyla bütün dillerin Allah tarafından vaz' edildiğini söylemektedirler.³ Bunlar, başta "Allah Adem'e bütün

² Bk. Fahrüddin er-Râzî, *el-Mahsûl fî İlmi Usûli'l-Fıkh*, (Tahk. T.C.F.el-Alvânî), (Beyrût: Müessesetu'r-Risâle, 1412/1992), I s. 181-182; Muhammed b. Ali eş-Şevkânî, *İrşâdu'l-Fuhûl ilâ Tahkiki İlmi'l-Usûl*, (Tahk. E.M.:S.el-Bedrî), Beyrût, Müessesetu'l-Kutubi's-Sakâfiyye, 1412/1992, s. 34-35.

³ Bk. el-Fahr er-Râzî, *et-Tefsîru'l-Kebîr*, Beyrût, Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, ts., II s. 175; aynı müellif, *el-Mahsûl*, I s. 181-192; es-Suyûtî, *el-Muzhir*, I s. 12-13, 21-24; eş-Şevkânî, age., s. 34-37; Mehmet Rahmî Efendî, *el-Ucâletu'r-Rahmiyye Şerhu Risâleti'l-Vad'iyye*, (Matbaa-ı Safâ ve Enver, 1311), s.

Ruh üflenmeden önce olması muhtemel olduğu gibi, daha sonra vuku bulmuş olması da

²¹ el-En’âm, 6/115.

²² Bk. Ebu’l-Kâsım Cârullâh Mahmûd b. Ömer ez-Zemahşerî, *Tefsîru’l-Keşşâf an Hakâiki Gavâmidi’t-Tenzîl*, Beyrût, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1415/1995, s. II/57; er-Râzî, et-Tefsîru’l-Kebîr, XIII/160; Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân*, Beyrût, Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabî, 1405/1985, s. VII/71.

²³ Adem’e ruh üfleme hakkındaki açıklamalar ve ruhun var olup olmaması konusundaki tartışmalar için Bk. Mehmet Dalkılıç, *İslam Mezheplerinde Ruh*, İstanbul, İz Yayıncılık, 2004, s. 38-42; 145-328.

²⁴ Bk. Ebû Ca’fer Muhammed İbn Cerîr et-Taberî, *Târîhu’l-Umumi ve’l-Mulûk*, Beyrût, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1407, s.

²⁵ el-Bakara, 2/31.

²⁶ Bk. Celâluddîn el-Mahallî – Celâluddîn es-Suyûtî, *Tefsîru'l-Celâleyn*, İstanbul, Çağrı yay., ts., s. 6; Muhammed Hüseyin et-Tabâtabâî, *el-Mizân fî Tefsîri'l-Kur'ân*, 3. baskı, Müessesetu Matbuâtî İsmâiliyân, 1393/1973, s. 1/118; Muhammed Ali es-Sâbüni, *Safvetu't-Tefsîr*, Beyrût, Dâru'l-Kur'âni'l-Kerîm, 1302/1981, s. 1/48.

²⁷ Bk. et-Taberî, Târih, s. 1/66-67; ez-Zemahşerî, el-Keşşâf, s. 1/130; er-Râzi, Tefsir, s. II/176-177; el-Kurtubî, age., s. 1/282; Ebû'l-Fidâ İsmail İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, (Tahk. Komisyon), İstanbul, Kahraman Yay., 1985, s. 1/104-105; Yazır, age., s. 1/309-310; Süleyman Ateş, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, İstanbul: ts., s. 1/144; Said Havva, *el-Esâs fî't-Tefsîr*, 3. baskı, Dâru's-Selâm, 1412/1991, s. 1/116; Bayraktar Bayraklı, *Yeni Bir Anlayışın Işığında Kur'an Tefsiri*, İstanbul, İşaret Yay., 2001, s. 1/329.

²⁸ Bk. et-Tabâtabâî, age., s. 1/119-120.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 5/4 Fall 2010*

Hatta bu konuda pek çok deliller dahi ileri sürmüşlerdir. İbn Abbas’a atfedilen bir görüşe göre, “Allah Adem’e bütün isimleri öğretti” ayetinde sözü geçen isimler, Arapça olarak öğretilmiştir. Bu yüzden “Arapça, Allah tarafından vaz’edilmiş bir dildir”, yani orijinal deyimiyile “tevkîfî”dir.⁴¹ İbn Kesir’in (v. 774/1372) naklettiğine göre, Süfyan es-

³⁵ Bk. İbn Cinnî, el-Hasâis, I/41; el-Kurtubî, age., s. I/283-284.

³⁶ er-Rahmân, 55/3-4.

³⁷ ed-Debbâğ, age., s. 160.

³⁸ Bk. İbn Cinnî, Hasâis, I/41; er-Râzî, Tefsir, II/176; es-Suyûtî, el-Muzhir, s. I/14-15..

³⁹ Bk. O. Öztürk, *Arapça ve Diğer Lisanlar*, s. 48.